
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.05.2025                                    г.  Моршанск                                                 № 567 

          
О внесении изменений в 

административные регламенты 

предоставления отдельных 

муниципальных услуг 

 

   
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 41 

Устава города Моршанска Тамбовской области, постановлением 

администрации города Моршанска от 01.02.2024 №134  «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг» (с изменениями и дополнениями), и в целях совершенствования работы 

администрации города,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке», утвержденный постановлением  администрации города от 17.01.2025 № 

57;  

1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2     административного 

регламента; 

1.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 



Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

1.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента абзац третий 

подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4, абзац 

третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 3.6.3.4 пункта 3.6  

изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»; 

1.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

2. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденный 

постановлением  администрации города от 17.01.2025 № 58;  

2.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2 административного 

регламента;  

2.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 



МФЦ составляет 15 минут.»;  

2.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента абзац третий 

подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4, абзац 

третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5 изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»; 

2.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

3. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением  администрации города от 

17.01.2025 № 50: 

3.1  в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2 административного 

регламента; 

3.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения 

заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные 

услуги, или МФЦ 
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

3.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента абзац третий 



подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4, абзац 

третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 3.6.3.4 пункта 3.6  

изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»; 

3.4. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» абзацы пятый и шестой пункта 3.3.5 после слов 

«за исключением случаев изменения площади объекта капитального 

строительства» дополнить словами «,  протяженности линейного объекта»; 

3.5. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» абзацы пятый и шестой пункта 3.4.5 после слов 

«за исключением случаев изменения площади объекта капитального 

строительства» дополнить словами «протяженности линейного объекта»; 

3.6. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

4. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ», утвержденный постановлением  

администрации города от 17.01.2025 № 53;   

4.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2     административного 

регламента;  

4.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 



предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

4.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента абзац третий 

подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4, абзац 

третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 3.6.3.4 пункта 3.6  

изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»;  

4.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

5. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», 

утвержденный постановлением  администрации города от 17.01.2025 № 49;   

5.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2     административного 

регламента;  

5.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 указанных в пункте 1 настоящего постановления 

административных регламентов изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

5.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 



административных процедур» административного регламента: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 

пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 

3.6.3.4 пункта 3.6 изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»; 

5.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу;   

6. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа - 

город Моршанск Тамбовской области, аннулирование такого разрешения», 

утвержденный постановлением  администрации города от 17.01.2025 № 51;   

6.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2    административного 

регламента;  

6.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

6.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 

пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 



3.6.3.4 пункта 3.6 изложить  в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»; 

6.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

7. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», утвержденный постановлением  администрации 

города от 17.01.2025 № 52;   

7.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2    административного 

регламента;  

7.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

7.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 

пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5 изложить в новой 

редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 



законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»;  

7.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

8. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением  

администрации города от 17.01.2025 № 48;  

 8.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2      административного 

регламента;  

8.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

8.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 

пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5 изложить в новой 

редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  



Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»;  

8.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

9. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением  

администрации города от 17.01.2025 № 47;   

9.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2      административного 

регламента;  

9.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

9.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента абзац третий 

подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4, абзац 

третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 3.6.3.4 пункта 3.6 

изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 



отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»;  

9.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу;  

10. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением  

администрации города от 17.01.2025 № 55;   

10.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2     административного 

регламента;  

10.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10 административного регламента  изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию 

составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации 

составляет 15 минут.»;  

10.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 

пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 

3.6.3.4 пункта 3.6 изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»;  

10.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 



действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

11. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 

завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением  администрации города от 17.01.2025 № 56;  

11.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу и произвести одновременную 

корректировку нумерации подразделов в разделе 2   административного 

регламента;  

11.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги 

подраздел 2.10  административного регламента изложить в новой редакции: 
 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

11.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур» административного регламента абзац третий 

подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4 

изложить в новой редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  

Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (при 

наличии технической возможности)»; 

11.4. разделы «4. Формы контроля за исполнением административного 

регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» административного регламента 

признать утратившими силу; 

2. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства 



администрации города (Асоскова) обеспечить размещение настоящего 

постановления администрации города на официальном сайте администрации 

города в сети Интернет; опубликование настоящего постановления 

администрации города в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации города  М.М.Ширшова. 

 

 

Глава города                                               Р.С. Поленков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Н.Асоскова  

4-87-29 

 


